
Algemeen

Gegevens onderneming

Schildersbedrijf Kiffen B.V.

Activiteiten onderneming

Het uitoefenen van een schilders- en onderhoudsbedrijf. De exploitatie van een onderneming 
op het gebied van verf, glas, behang, gordijnen, tapijt en aanverwante artikelen.

Omzetgegevens

Niet bekend.

2015: € 129.015,01 
2014: € 148.760,43 
bron: uitdraai administratie

Personeel gemiddeld aantal

2016: 0 
Bron: bestuurder gefailleerde

2010: 9
2009: 9
2008: 9
Bron: Financiële gegevens gedeponeerd bij Kamer van Koophandel

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000008642:F001

18-10-2016

mr. E  Boerwinkel

Curator: Mr. F.B.M. van Aanhold

Insolventienummer: F.05/16/657

Pagina 1 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



Verslagperiode

18 oktober 2016 - 18 november 2016

19 november 2016 - 21 februari 2017

22 februari 2017 - 10 mei 2017

11 mei 2017 - 17 augustus 2017

18 augustus 2017 - 17 november 2017

Bestede uren in verslagperiode

Mr. F.B.M. van Aanhold (curator): 5,40 uren
Mr. drs. M. Vriezekolk: 8,35 uren
A. van Zeeburg-Peters (faillissementsmedewerkster): 1,7 uren

Mr. F.B.M. van Aanhold (curator): 0,00 uren 
Mr. drs. M. Vriezekolk: 7,80 uren 
A. van Zeeburg-Peters (faillissementsmedewerkster): 1,6 uren

curator: 0,00 uren 
mr. drs. M. Vriezekolk: 2,90 uren
Faillissementsmedewerkster: 1,50 uren

Curator: 2,10 uren 
mr. drs. M. Vriezekolk: 4,55 uren 
Faillissementsmedewerkster: 0,10 uren 

Curator: 0,00 uren 
mr. drs. M. Vriezekolk: 5,50 uren 
Faillissementsmedewerkster: 0,00 uren

Bestede uren totaal

Mr. F.B.M. van Aanhold (curator): 5,40 uren
Mr. drs. M. Vriezekolk: 8,35 uren
A. van Zeeburg-Peters (faillissementsmedewerkster): 1,7 uren

Mr. F.B.M. van Aanhold (curator): 5,40 uren 
Mr. drs. M. Vriezekolk: 16,15 uren 
A. van Zeeburg-Peters (faillissementsmedewerkster): 3,30 uren

Pagina 2 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



curator: 5,40 uren 
mr. drs. M. Vriezekolk: 19,05 uren
Faillissementsmedewerkster: 4,80 uren

Curator: 7,50 uren 
mr. drs. M. Vriezekolk: 23,60 uren 
Faillissementsmedewerkster: 4,90 uren 

Curator: 7,50 uren 
mr. drs. M. Vriezekolk: 29,10 uren 
Faillissementsmedewerkster: 4,90 uren

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Schildersbedrijf Kiffen B.V. is opgericht op 21 november 2006 en is gevestigd te
Eibergen aan de Nieuwstraat 12.
Enig bestuurder is de heer D.W. Kiffen.

1.2 Winst en verlies

Niet bekend.

2015: € 16.677,31 -/-
2014: € 16.018,78 -/-
Bron: uitdraai administratie

1.3 Balanstotaal

2010: € 599.736,00
2009: € 823.533,00
2008: € 615.774,00
Bron: Financiële gegevens gedeponeerd bij Kamer van Koophandel

2015: € 1.517.344,44
2014: € 1.475.968,62
Bron: uitdraai administratie

1.4 Lopende procedures

Niet gebleken is van lopende procedures.

1.5 Verzekeringen

Volgens de bestuurder zijn er geen actieve verzekeringen.

Pagina 3 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



1.6 Huur

Gefailleerde zou een bedrijfsruimte aan de Nieuwstraat 12 te Eibergen huren van de 
bestuurder. Bedoelde bedrijfsruimte is verkocht aan de gemeente Eibergen in het kader van 
een gemeentelijke herinrichting. Het pand werd op datum faillissement door gefailleerde niet 
meer gebruikt als bedrijfspand.

Aan de bestuurder is gevraagd om een afschrift van de huurovereenkomst. Tot op heden is 
bedoelde huurovereenkomst nog niet ontvangen.

Na herhaald verzoek is de huurovereenkomst niet ontvangen. 

1.7 Oorzaak faillissement

Omtrent de oorzaak van het faillissement verklaart de heer Kiffen als volgt. 

Schildersbedrijf Kiffen bestaat sinds 1957, destijds exploiteerden de ouders van de heer Kiffen 
de onderneming. De onderneming bestond ook toen al uit een winkel plus een schildersbedrijf. 
Vanaf 1972 is de heer Kiffen actief geworden in de onderneming, vanaf 1976 als eigenaar. De 
onderneming werd destijds gedreven in de vorm van een vennootschap onder firma (de heer 
Kiffen en zijn echtgenote waren de vennoten). Vanaf 2006 is de onderneming ondergebracht 
in Schildersbedrijf Kiffen B.V. 

De jaarlijkse omzet tot circa 8 jaar geleden bedroeg circa € 500.000,00. De onderneming was 
tot die periode winstgevend, aldus de bestuurder. Vanaf 2008 werd de concurrentie inzake de 
verkoop van verf en toebehoren groter vanwege internetwinkels. Gefailleerde verkocht geen 
verf via internet. De omzet van Schildersbedrijf Kiffen B.V. liep vanwege de bestellingen op 
internet terug.  In de laatste jaren werd nog slechts een jaarlijkse omzet behaald van circa € 
120.000,00. Met deze omzet werd een verlies gedraaid.

Ook de omzet die behaald werd met het schildersbedrijf zijn tot en met 2008 goed geweest, 
volgens de bestuurder. In 2008 had het schildersbedrijf 12 man in dienst. De verf werd 
betrokken van de verfwinkel. Vanaf 2008 werd de financiële positie van het bedrijf aangetast. 
Dit heeft onder andere te maken met calculatiefouten die bij een grote klus zijn gemaakt.  Het 
verlies op deze klus bedroeg circa € 100.000,00 tot € 150.000,00. Ook de opdrachtportefeuille 
werd vanaf 2008 minder. Het personeelsbestand is vanaf 2008 tot 2012 afgebouwd van 12 tot 
4 man. In 2012/2013 is vervolgens ook afscheid genomen van de laatste 4 werknemers.

Het vermogen van de vennootschap was zodanig dat niet alle schulden konden worden 
betaald. De woning en het winkelpand zijn privé eigendom van de bestuurder en zijn 
echtgenote. Tot zekerheid van terugbetaling van de kredietfaciliteit van gefailleerde heeft de 
bestuurder hypothecaire zekerheid verschaft op bedoeld onroerend goed. In overleg met de 
hypotheekhouder is besloten het onroerend goed te koop te zetten. Het winkelpand is 
inmiddels verkocht. De woning staat nog te koop.

De zoon van de bestuurder zou vóór faillissement de activa van gefailleerde hebben 
overgenomen. Aan de bestuurder is gevraagd om de aan de transactie ten grondslag liggende 
koopovereenkomst plus een onderbouwing op welke wijze de koopsom is betaald aan de 
curator te doen toekomen. Tot op heden zijn deze gegevens nog niet ontvangen.

Pagina 4 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0

2.3 Datum ontslagaanzegging

N.v.t.

2.4 Werkzaamheden

N.v.t.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

N.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

N.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Alle bedrijfsmiddelen zouden vóór faillissement zijn verkocht. Dit punt is in onderzoek.

Met de bestuurder van gefailleerde en zijn accountant wordt een bespreking ingepland om de 
verkoop van bedrijfsmiddelen te bespreken. Dit punt is nog in onderzoek.

Pagina 5 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



Ondanks herhaalde verzoeken van de curator en toezeggingen door de accountant zijn tot op 
heden geen stukken ontvangen inzake de verkoop van bedrijfsmiddelen aan de zoon van de 
bestuurder. In de komende verslagperiode wordt aan de bestuurder een laatste kans gegeven 
om de stukken aan te leveren.

Op 6 juni 2017 heeft een bespreking met de bestuurder en zijn accountant plaatsgevonden. 
Volgens de bestuurder zijn de bedrijfsmiddelen in maart 2014 geveild door de Belastingdienst. 
Dit wordt bevestigd door schriftelijke stukken die de curator ontvangen heeft. De opbrengst 
van de veiling is aan de fiscus ten goede gekomen. De veilingkoper heeft de gekochte 
goederen in bruikleen gegeven aan gefailleerde. 

Vóór de veiling heeft de zoon van de bestuurder enkele goederen gekocht van gefailleerde. 
Deze verkoop is gerealiseerd ondanks het beslag dat door de fiscus was gelegd. De curator 
heeft een verkoopovereenkomst in ontvangst genomen. Het bedrag waarvoor de goederen 
verkocht zijn lijkt realistisch. 

Uit de administratie blijkt dat er op datum faillissement bedrijfsmiddelen aanwezig zouden 
moeten zijn. Bedoelde bedrijfsmiddelen zijn echter geveild, c.q. verkocht aan de zoon van de 
bestuurder. Volgens de bestuurder is de laatste jaarrekening in 2010 opgesteld. Daarna heeft 
een interne boekhoudster de administratie gedaan. De geveilde/verkochte bedrijfsmiddelen 
zijn nooit uit de administratie gehaald, terwijl dat wel had gemoeten.

De conclusie is dat er geen bedrijfsmiddelen aanwezig waren op datum faillissement. Dit stemt 
overeen met hetgeen de curator tijdens de eerste bespreking heeft gezien. De bedrijfsruimte 
was leeg.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

N.n.b.

N.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.n.b.

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Bespreking en correspondentie met bestuurder en zijn accountant.

Correspondentie en telefoongesprekken met bestuurder. Correspondentie met accountant. 
Onderzoek administratie.

Correspondentie met bestuurder en zijn accountant.

Pagina 6 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



Bespreking met bestuurder en accountant.
Correspondentie met bestuurder en accountant.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

N.v.t.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

N.v.t.

3.15 Andere activa: Beschrijving

N.v.t.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

N.v.t.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Op datum faillissement bestonden er geen debiteuren.

Uit de administratie blijkt dat gefailleerde eind 2015 een vordering had op haar bestuurder van 
€ 386.424,00. Over deze vorderingen zijn vragen gesteld aan de bestuurder van gefailleerde 
en zijn accountant. Dit punt is in onderzoek.

Ondanks diverse verzoeken van de curator en toezeggingen van de accountant van de 
bestuurder is nog niet inhoudelijk gereageerd op dit punt. In de komende verslagperiode wordt 
aan de bestuurder een laatste kans gegeven om op dit punt te reageren.

Pagina 7 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



Volgens de bestuurder waren er op datum faillissement geen debiteuren aanwezig, behoudens 
de bestuurder zelf. Het schildersbedrijf was als sinds 2012 gestopt. Sinds 2012 werden er 
geen schildersklussen meer uitgevoerd. Alleen de winkel was vanaf 2012 nog geopend. Op 
datum faillissement was ook de winkel reeds enkele maanden gesloten. In de winkel werd 
vaak contact of per pin afgerekend. 

Hoewel op de balans van 2015 een debiteurenpositie van circa € 8.500,00 wordt vermeld, 
dient daaraan geen waarde te worden gehecht, aldus de bestuurder. De administratie is 
bijgehouden door een interne boekhoudster. Er heeft geen accountantscontrole 
plaatsgevonden op de cijfers. De aan de curator ter hand gestelde gegevens komen niet 
overeen met de daadwerkelijke rechten en verplichtingen van de onderneming, aldus de 
bestuurder.

De bestuurder van gefailleerde heeft een schuld van circa € 55.000,00 aan gefailleerde uit 
hoofde van een rekening-courant vordering. Aangezien de administratie niet op orde is kan het 
exacte bedrag niet uit de administratie worden gehaald. De bestuurder heeft medegedeeld niet 
het volledige bedrag te kunnen voldoen. Wel wil hij een voorstel doen waarin ook een regeling 
wordt getroffen voor de bestuurdersaansprakelijkheid. Voordat een voorstel gedaan kan 
worden dient eerst een privékwestie met de fiscus opgelost te worden.

De accountant van de bestuurder is al enkele maanden met de fiscus in overleg om de 
vordering van de fiscus (op de bestuurder privé) in beeld te brengen. Aangezien er 
jarenlang geen aangifte is gedaan heeft de fiscus ambtshalve aanslagen opgelegd en is 
de vordering vermoedelijk te hoog, aldus de bestuurder. De fiscus heeft beslag laten 
leggen op de woning van de bestuurder. Met de opbrengst van de woning kan de 
hypotheekhouder en de fiscus worden betaald. De woning zal echter pas worden 
verkocht op het moment dat de positie van de fiscus duidelijk is.

Omdat met de bestuurder of zijn accountant in de afgelopen verslagperiode niet hebben 
gereageerd op schriftelijke vragen van de curator (over de kwestie met de fiscus en de 
verkoop van de woning) zijn zij uitgenodigd voor een gesprek bij de curator. De 
bestuurder en zijn accountant hebben niet gereageerd op deze uitnodiging en zijn ook 
niet verschenen. Zij zullen opnieuw worden uitgenodigd voor een bespreking teneinde 
een antwoord te krijgen op de vragen.

4.2 Opbrengst

N.v.t.

N.n.b.

N.n.b.

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.

N.n.b.

N.v.t.

Pagina 8 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



4.4 Werkzaamheden

N.v.t.

Correspondentie en telefoongesprekken met bestuurder. Correspondentie met accountant. 
Onderzoek administratie.

Correspondentie met bestuurder en zijn accountant.

Bespreking met bestuurder en accountant.
Correspondentie met bestuurder en accountant.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ABN Amro heeft een vordering ingediend ad € 61.270,81.
ING heeft een vordering ingediend ad € 5.980,55.

De Rabobank heeft een vordering ingediend ad € 81.798,45.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde heeft ten gunste van de Rabobank pandrechten gevestigd op haar voorraad, 
inventaris en vorderingen op derden.

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank is separatist.

5.5 Boedelbijdragen

N.n.b.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Een crediteur heeft een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. De goederen waarop het 
eigendomsvoorbehoud van toepassing is zijn niet aangetroffen in de boedel.

5.7 Retentierechten

N.v.t.

Pagina 9 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



5.8 Reclamerechten

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden

Correspondentie met bank en crediteur.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

N.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

N.v.t.

Pagina 10 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De laatste jaarrekening is gedeponeerd in 2010. Van de bestuurder is een ordner ontvangen 
met daarin een overzicht van de crediteuren. Voor de overige financiële gegevens (waaronder 
de koopovereenkomst die is gesloten inzake de verkoop van activa, conceptjaarrekeningen, 
winst- en verliescijfers etc) heeft de bestuurder doorverwezen naar de accountant. In de 
afgelopen verslagperiode is de accountant diverse malen schriftelijk en telefonisch 
gerappelleerd om de financiële gegevens vanaf 2011 aan de curator te doen toekomen. Tot op 
heden zijn de gegevens niet ontvangen. De curator heeft zich inmiddels weer tot de bestuurder 
gewend met het verzoek de financiële gegevens aan te leveren.

In de afgelopen verslagperiode zijn de gevraagde gegevens aangeleverd door de accountant. 
Naar aanleiding van bedoelde stukken zijn vragen gesteld aan de bestuurder van gefailleerde 
en zijn accountant. De accountant heeft toegezegd deze vragen in februari 2017 te zullen 
beantwoorden.

Ondanks toezeggingen van de accountant van de bestuurder zijn de vragen die gesteld zijn 
door de curator onbeantwoord gebleven. In de komende verslagperiode wordt aan de 
bestuurder een laatste kans gegeven om de vragen te beantwoorden. Aan de hand van de 
beantwoording van vragen kan bekeken worden of aan de boekhoudplicht is voldaan.

Aan de boekhoudplicht is niet voldaan. De laatste jaarrekening is in 2010 opgesteld. Uit de 
administratie die ontvangen is blijken niet de rechten en verplichtingen van gefailleerde. De 
administratie geeft derhalve geen goed beeld van de vermogenspositie van gefailleerde. 

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: nee
2014: nee
2013: nee

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Dit punt is in onderzoek.

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Dit punt is in onderzoek.

Er is geen aandeelhoudersregister ontvangen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dit punt is in onderzoek.

Pagina 11 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



De vragen die zijn gesteld zijn tot op heden onbeantwoord gebleven. In de komende 
verslagperiode zal een de bestuurder een laatste kans worden gegeven om de vragen te 
beantwoorden.

Naar de mening van de curator is sprake van onbehoorlijk bestuur. De boekhoudplicht
is geschonden en de jaarrekeningen vanaf 2010 zijn niet meer gedeponeerd. Aan de 
bestuurder is voorgelegd dat de curator van mening is dat sprake is van onbehoorlijk bestuur. 
De bestuurder heeft aangegeven hieromtrent een voorstel te willen doen. Hij dient echter eerst 
een privékwestie met de fiscus op te lossen alvorens bezien kan worden wat de mogelijkheden 
voor een regeling zijn. 

De bestuurder is aansprakelijk gesteld vanwege het niet voldoen aan de boekhoudplicht 
en het niet deponeren van de jaarrekeningen. 

7.6 Paulianeus handelen

Dit punt is in onderzoek.

De vragen die zijn gesteld zijn tot op heden onbeantwoord gebleven. In de komende 
verslagperiode zal een de bestuurder een laatste kans worden gegeven om de vragen te 
beantwoorden, waarbij met name gekeken zal worden naar de verkoop van bedrijfsmiddelen 
aan de zoon van de bestuurder.

Gezien de stukken die ontvangen zijn is het voorlopige oordeel van de curator dat geen sprake 
is van paulianeus handelen. De goederen die aan de zoon zijn verkocht zijn voor een 
realistische prijs van de hand gedaan. De overige bedrijfsmiddelen zijn door de fiscus geveild.

7.7 Werkzaamheden

Correspondentie en besprekingen met de bestuurder en zijn accountant.

Correspondentie met de bestuurder en zijn accountant. Onderzoek administratie.

Correspondentie met de bestuurder en zijn accountant.

Correspondentie met de bestuurder en zijn accountant.
Bespreking met de bestuurder en zijn accountant.
Doornemen administratie.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Tot op heden zijn nog geen boedelvorderingen ingediend.

Pagina 12 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus diende een vordering in ad € 218.909,96 (inclusief rente plus boetes). Dit betreft 
vorderingen uit hoofde van vennootschapsbelasting, omzetbelasting en loonheffingen.

De fiscus diende een vordering in ad € 223.094,96 (inclusief rente en boetes). Dit betreft 
vorderingen uit hoofde van vennootschapsbelasting, omzetbelasting en loonheffingen.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Tot op heden zijn er geen andere preferente vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Er zijn 17 crediteuren aangeschreven, 8 daarvan hebben een vordering ingediend.

13

15

16

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 154.241,23.

€ 164.853,46

€ 166.740,96

€ 167.176,56

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vermoedelijk bij gebrek aan baten.

Vermoedelijk bij gebrek aan baten.

Vermoedelijk bij gebrek aan baten.

Pagina 13 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



8.8 Werkzaamheden

Correspondentie met crediteuren.

Correspondentie met crediteuren.

Aanschrijven crediteuren. Bijwerken crediteurenlijst.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

N.v.t.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

2017

2017

2017/2018

2018

10.2 Plan van aanpak

- crediteuren nader in kaart brengen
- administratie opvragen en onderzoeken
- verkoop activa beoordelen
- rechtmatigheidsonderzoek aanvangen

Pagina 14 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



- verkoop activa beoordelen 
- rechtmatigheidsonderzoek continueren en zo mogelijk afronden 

- verkoop activa beoordelen;
- rechtmatigheidsonderzoek continueren en zo mogelijk afronden.

- voorstel bestuurder afwachten;
- eventuele vervolgstappen omtrent bestuurdersaansprakelijkheid nemen.

- informatie bij bestuurder verkrijgen over kwestie met fiscus;
- eventuele vervolgstappen omtrent bestuurdersaansprakelijkheid nemen.

10.3 Indiening volgend verslag

18 februari 2017

18 mei 2017

18 augustus 2017

18 november 2017

18 februari 2018

10.4 Werkzaamheden

Pagina 15 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5


